
134 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020 Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210476 
Origem do Contrato: Tomada de Preço 2/2021-002. Contratado: MAIS 
BRASIL CONSTRUTORA EIRELI. CNPJ: 26.916.786/0001-85. Objeto: O 
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação da vigência do contrato nº 
20210476, nos termos do Art. 57, § 1º, Inc. II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Vigência: 16/05/2022 a 11/11/2022. Data da Assinatura: 06/05/2022.
EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 818557
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20222798   

Origem: PREGÃO Nº 029/2022 Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
Contratada: G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS E SU Objeto: Aquisição de 01 (um) aparelho de ultrassom 
diagnóstico sem aplicação transesofágica para equipar a Unidade Bá-
sica de Saúde Padre Giuseppe Maria Giambelli, em conformidade com a 
proposta de aquisição de equipamento e material permanente número 
11454.760000/1220-06 emenda parlamentar nº 33390003, visando o 
atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde de São Miguel 
do Guamá/Pará Valor total: R$ 158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil 
reais) Vigência: 10 de Junho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 Data da 
assinatura: 10 de junho de 2022.
Flávio dos Santos Garajau
Secretário de Saúde

Protocolo: 818555
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00003. 
OBJETO: Nos termos da cláusula Terceira do contrato e fundamentada no 
art. 65 da Lei Federal § II, alínea “d” da Lei n° 8.666/93, ajusta-se o valor 
de 12% (doze por cento) ao valor do Quilômetro passando de R$ - 4,70 
(Quatro Reais e Setenta Centavos para R$ 5,26 (Cinco Reais e Vinte e Seis 
Centavos): Contratos fi rmados com o FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA - FUNDEB: contrato nº: 20229039 - ANALICE RODRIGUES BRA-
GA e contrato nº: 20229043 JOSE PINTO DE SOUZA NETO e contrato nº: 
20229048 SANTINEY PEREIRA CAMPOS.
ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 9/2022-00011. 
OBJETO: Nos termos da cláusula Terceira do contrato e fundamentada no 
art. 65 da Lei Federal § II, alínea “d” da Lei n° 8.666/93, ajusta-se o valor de 
12% (doze por cento) ao valor do Quilômetro passando de R$ - 4,70 (Quatro 
Reais e Setenta Centavos para R$ 5,26 (Cinco Reais e Vinte e Seis Centavos): 
Contratos fi rmados com o FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUN-
DEB: contrato nº: 20229097 - ANALICE RODRIGUES BRAGA; contrato nº: 
20229104 - Zenildo Speroto e Contratos fi rmados com o FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO: contrato nº: 20229099 - ANTÔNIO GILMAR SOEWECKE.
1º TERMO ADITIVO ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00017. 
OBJETO: Nos termos da cláusula Terceira do contrato e fundamentada no 
art. 65 da Lei Federal § II, alínea “d” da Lei n° 8.666/93, ajusta-se o valor 
de 12% (doze por cento) ao valor do Quilômetro passando de R$ - 4,70 
(Quatro Reais e Setenta Centavos para R$ 5,26 (Cinco Reais e Vinte e Seis 
Centavos): Contratos fi rmados com o FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA - FUNDEB: contrato nº: 20229176 - EVALDO DE JEUS VIEIRA; 
contrato nº: 20229181 - JOSE XAVIER DE ASSIS; contrato nº: 20229182. 
- LEANDRO ALMEIDA DOS SANTOS e contrato nº: 20229187. - SAMUEL 
FERREIRA DO NASCIMENTO - e Contratos fi rmados com o FUNDO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO: contrato nº: 20229180 - JOÃO ALCIDES PUHL.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2022-00027-SRP; CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATO nº: 20229338; CONTRATADA: BR-PRI-
ME-COMERCIAL E SERVICOS LTDA; VALOR TOTAL: R$ 609.980,00 (Seis-
centos e Nove Mil, e Novecentos e Oitenta Reais); OBJETO: aquisição de 2 
ambulância Tipo A, com tração 4x4para simples remoção conforme convê-
nio 21/2022. VIGÊNCIA: 13/06/2022 à 03/10/2022.

RATIFICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ Publica a ratifi cação da Dispensa de 
Licitação nº 7/2022-00005. Objeto: Locação de imóvel localizado no Km 140, 
Vila Alvorada, a ser utilizado como casa de apoio e hospedagem para polícia 
militar; Contratado: ADRIALDO KOPSELL URBAN; Fundamentação Legal: Art. 
24, inciso X, da Lei n° 8.666, de 1993, e suas alterações posteriores.

Protocolo: 818559

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022-SRP

O Município de Viseu torna público, a quem faça interessar, que realizará Lici-
tação, modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto: Sistema de Registro de Preços 
que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no for-
necimento de móveis para apoio hospitalares, objetivando atender os estabe-
lecimentos de Saúde Bucal, a Atenção Primaria a Saúde (APS) e o Centro de 
Atendimento Farmacêutico (CAF), Unidade de Pronto Atendimento -UPA 24h e 
Ambulâncias Tipo B-Suporte Básico, vinculados a Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Viseu/PA. Abertura: 07/07/2022 às 09:00h. Local: www.portal-
decompraspublicas.com.br, Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: 
www.tcm.pa.gov www.viseu.pa.gov.br/portal-da-transparencia.
Fernando dos Santos Vale
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ: 11.984.819/0001-57

Protocolo: 818562
..

PARTICULARES
.

O SEST SENAT - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE E SERVIÇO NA-
CIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e formação 
de cadastro reserva nacional para atuar em Marabá/PA.
Nutricionista –  Nº 1025/22.
Odontólogo (Clínico Geral) – N° 1037/22.
Coordenador Senat – N° 1043/22.
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sestsenat.org.
br/vagas, durante o período de inscrições,  que será de 28/06 a 05/07/2022.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos 
específi cos, avaliação documental e entrevista.

Protocolo: 818349
Torna Público que ALEXANDRE MARTINS DE MENDONÇA / EDUAR-
DA MENDONÇA KERTESZ, CPF: 534.925.105-82 / 266.901.578-65, 
receberam da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável a Licença de Atividade Rural - LAR n° 004/2022, para ativida-
de de bovinocultura na Fazenda Galopeira, localizada no Sentido Cumaru, 
aproximadamente 55 km, Zona Rural, Redenção-PA.

Protocolo: 818565
Recebimento de Licença Ambiental
DIVANIR COSER - FAZENDA IPÊ, CPF: 893.065.549-15, torna-se públi-
co que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR de nº 017/2022, 
para as atividades de Agricultura de Cultura de Ciclo Curto e Pecuária para 
Criação de Bovinos da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio Am-
biente - SECTMA- TAILANDIA-PA, com vencimento em 15/06/2027.

Protocolo: 818566
JOABE DAUZACKER MARQUES torna público que recebeu da SEM-
MA/Salvaterra a LAR nº001/2022 para cultura de ciclo curto na Fazen-
da Nazareth, município de Salvaterra.

Protocolo: 818567

..

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002/2022-CPL-CMM. Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DERIVADOS 
DE PETRÓLEO, DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE MELGAÇO. Situação: Homologado. Vencedor:  S B COMERCIO DE 
COMBUSTIVEL E DERIVADOS DE PETRO EIRELI, CNPJ: 37.243.114/0001-
72, pelo valor de RS 576.258,00 (Quinhentos e setenta e seis mil, duzentos 
e cinquenta e oito reais), referente aos itens: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 con-
forme consta dos autos do Processo. Melgaço, 27 de maio de 2022. ELIAS 
SARRAF PACHECO - Presidente da Câmara de Melgaço.

Protocolo: 818614
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS RABELO LTDA, 05.823.784/0001-
71, torna público que RECEBEU da SEMMA/Rurópolis a Licença de Operação LO Nº 
015/2022 oriunda do Processo nº 2022/014, para desdobro de madeira em tora 
para madeira serrada e seu benefi ciamento, com Validade até 21/06/2024 na Rodo-
via Santarém-Cuiabá, Km 171, Gleba 7-A, Lote 15, Interior, Rurópolis-Pa.

Protocolo: 818616

SELIC 01
Realce

SELIC 01
Realce


